
Página 48881Número 296 Martes, 24 de diciembre de 2013

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social

18297 Anuncio de formalización de contrato de suministros. 
“Contratación derivada del acuerdo marco para el suministro de 
vacuna antigripal de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia para la campaña 2013 y 2014”. Expte. 44/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Política Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 44/2013.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es/
contratacionpublica

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro

b) Descripción: “Contratación derivada del acuerdo marco para el suministro 
de vacuna antigripal de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la 
campaña 2013 y 2014”.

c) Lotes: 2 lotes

d) CPV: 33651660

e) Acuerdo marco: Si

f) Medio de publicación del anuncio del acuerdo marco: Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

g) Fecha de publicación del anuncio del acuerdo marco: 19 de junio de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Otros.

4. Valor estimado del contrato: 805.500,00 euros (Iva excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 805.500,00 euros.

b) IVA: 32.220,00 euros.

a) Importe total: 837.720,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2013.

b) Fecha de formalización de los contratos: 14 octubre de 2013.

c) Contratista: Lotes 1: Glaxosmithkline, S.A. y Lotes 2: Jassen Cilag, S.A.

d) Importe o canon de adjudicación:

- Importe neto: 801.000,00 euros.

- IVA: 32.040,00 euros.

NPE: A-241213-18297



Página 48882Número 296 Martes, 24 de diciembre de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Importe total: 833.040,00 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más 
ventajosa.

Murcia, 13 de diciembre de 2013.—El Secretario General, Martín Quiñonero 
Sánchez.

NPE: A-241213-18297


		2013-12-23T13:56:50+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




